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درمکتب امام

آقایان!نترسیدازاینابرقدرتها

نگاه

تا آمریکا نرود و تا دست این ابرقدرت ها از روی مملکت ما برداشته نشود، ما 

نهضتمان برقرار است و فریادمان هم برقرار است و کارها را ما انجام می دهیم و 

ان شاء الله موفق خواهیم شد. آقایان! نترسید از این ابرقدرت ها.
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اخبار کوتاه

تصحیح مسیر
 یا اصرار بر ادامه اشتباه؟

علیاکبری

آقای روحانی در زمان انتخابات ریاست جمهوری و در پاسخ به سؤالی در 
خصوص تعلیق فعالیت های هسته ای کشورمان در زمان مسئولیت ایشان، با 
لحنی تنــد و عصبانی اعلام کردند »ما تعلیق کردیم؟ ما کامل کردیم«. این 
در حالی است که همگان به خاطر داشتند که در دولت اصلاحات و با همین 
منطق برد- برد، آقایان در مســیری گام برداشتند که به نهایت عقب نشینی 
منجر گردید. استراتژی ای که هرچند به دفعات مورد انتقاد مقام معظم رهبری 
قــرار گرفت و راهبرد برخی دولتمردان وقت، راهبردی غلط عنوان می گردید 
لیکن متأســفانه مورد توجه قرار نگرفت. به عنوان نمونه معظم له در خصوص 
بحثی که در مورد راهبرد برد- برد مطرح می شد فرمودند: »در شرایط مرعوب 
شــدن، ترسیدن، مضطرب شدن، متلاطم شدن، حتّی باورهای قطعی انسان 
هم از یاد می رود. انســانِ مرعوب، این طور اســت. »جبن«، هم عقل را از کار 
می اندازد، هم عزم را. انسان مرعوب و جبان، نه درست می تواند فکر کند، نه 
درست می تواند عزم و اراده خودش را به کار بیندازد؛... حالا بعضی ها می گویند 
چیزی بدهیم، چیزی بگیریم! بدهیمش درست است، بگیریمش درست نیست؛ 
هیچ چیز نخواهند داد.« )امام خامنه ای 1382/3/7( گذشت زمان ثابت کرد که 
واقعیت همان بود که پیر انقلاب در خشت خام می دید و هر چه طرف ایرانی 
داد، چیزی از طرف مقابل غیر از تحقیر و توهین و جســارت دریافت نکرد. 
زمانی که خر اروپایی ها و آمریکا از پل گذشت همه وعده ها به فراموشی سپرده 
شد و کار به جایی کشید که برخی آقایان دولت وقت برای در اختیار داشتن 
سانتریفیوژ آن هم به تعداد کمتر از انگشتان یک دست نیز مجبور به خواهش 
و التماس شدند و البته این التماس با رفتار تکبرآمیز طرف غربی و مخالفت 
ایشــان توأم گردید و بعدها خاطرات همان مســتکبران منتشر شد که بیان 
می کردند از داخل سرویس بهداشتی با همتای ایرانی خود صحبت می کردند. 
در همان زمان ایران به عنوان یکی از کشورهای شرور توسط شرورترین دولت 
و رئیس جمهور جهان یعنی آمریکا، معرفی گردید و نتیجه این شد که رهبر 
معظم انقلاب شخصاً وارد عمل شده و دستور به توقف این روند دادند. ایشان 
چندی بعد در این خصوص فرمودند: »این فرایند عقب نشــینی، این فایده را 
برای ما داشت؛ هم برای خود ما تجربه شد، هم برای افکار عمومی دنیا تجربه 
شــد. لیکن عقب نشینی بود دیگر؛ عقب نشینی کردند. من همان وقت هم در 
جلســه مســئولین - که از تلویزیون پخش شد - گفتم اگر چنانچه بخواهند 
به این روند مطالبه  پی درپی ادامه بدهند، بنده خودم وارد میدان می شــوم؛ 
همین کار را هم کردم. بنده گفتم که بایســتی این روند عقب نشینی متوقف 
شود و تبدیل بشود به روند پیشروی و اولین قدمش هم باید در همان دولتی 
انجام بگیرد که این عقب نشــینی در آن دولت انجام گرفته بود؛ و همین کار 
هم شد.«)1386/10/13( و نتیجه آن پیشرفت های مشهود کشورمان در بحث 
هسته ای طی سالیان اخیر بوده است. از تولید سوخت بیست درصد تا تعداد 
ســانتریفیوژها و... . در دولت کنونی این استراتژی به اصطلاح برد- برد یک بار 
دیگر و این بار در زمانی که جناب آقای روحانی نه به عنوان دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، بلکه به عنوان ریاست محترم جمهور در منصب اداره کشور است 
مورد آزمایش قرار گرفت. اگر در آن دوره و به واسطه مجلس ششمی که برخی 
نمایندگان آن طرح سه فوریتی برای پذیرش تعلیق فعالیت های هسته ای آماده 
کرده بودند، آقای روحانی عذر و بهانه ای برای انتخاب این راهبرد داشت لیکن 
در این دوره، راهبرد مذاکره برد - برد، به هیچ فرد دیگری غیر از جناب آقای 
روحانی تعلق ندارد. راهبرد جناب آقای روحانی از همان زمانی که طرح شد 
با مخالفت جریانی که آقای روحانی ایشــان را به القاب مختلفی از بی سواد و 
بی شناسنامه و لرزان و... نواخته، مواجه گردید. این جریان با اشاره به بدعهدی 
آمریکا در تمام سال های گذشته و به ویژه در موضوع هسته ای و تعلیق داوطلبانه 
ایران هشدار می داد که نمی توان به وعده های آمریکا دل خوش داشت. امری که 
با بی توجهی جناب آقای روحانی و تیم مذاکره کننده هسته ای مواجه گردید و 
این عزیزان با اعتماد به راهبرد خود، منتقدان را به جهنم حواله دادند و بدون 
اعتنا به نظر دیگران، مسیری که طی شد را در پیش گرفته و تعهدات نقدی 
را در مقابل وعده های نسیه پذیرفتند. تیم مذاکره کننده کشورمان زمانی که 
در خصوص ضمانت طرف مقابل در عمل به وعده ها مورد ســؤال قرار گرفت 
اظهار می داشت اگر آمریکا به این تعهد پایبند نباشد، وجهه و اعتبار بین المللی 
آمریکا زیر ســؤال می رود و بر همین اساس آمریکا نقض تعهد نخواهد کرد. 
گذشت زمان نشان داد که تقریباً هر آنچه دلسوزان مطرح کرده بودند اتفاق 
افتاده و هر آنچه از منظر تیم مذاکره کننده هســته ای قرار بود محقق شــود، 
معطل و بر زمین مانده اســت. امری که حضــرت آقا در مردادماه )چهار ماه 
پیش( فرمودند: »شش ماه هم از امضای برجام می گذرد، هیچ تأثیر محسوس 
و ملموســی هم در وضع معیشــت مردم به وجود نیامده است؛ ]درحالی که[ 
خب! برجام اصلًا برای برداشتن تحریم ها بود؛ برای اینکه تحریم های ظالمانه 
برداشــته بشود. مگر غیر از این اســت؟ خب! برداشته نشده؛ حالا می گویند 
به تدریج، یواش یواش دارد درست می شود! مگر بحث سر یواش یواش بود؟ آن 
روز مسئولان، هم به ما می گفتند، هم به مردم می گفتند که در این مذاکرات، 
قرار بر این اســت که وقتی ایران تعهدات خود را انجام می دهد، یک باره همه  
تحریم ها برداشته بشود؛ یعنی این مانعی که آمریکا سر راه ملت ایران، ظالمانه 
و خباثت آمیز به وجود آورده بود، برداشته بشود؛ خب! حالا 6 ماه از این موعد 
گذشته است، برداشته نشده«)1395/05/11( معظم له بار دیگر در 12 آبان 
ماه ســال جاری فرمودند: »امروز آن کســی که دارد می گوید آن ها بدعهدند 
دیگر من ]فقط[ نیستم؛ مسئولین محترم کشور، خود مذاکره کنندگان ما که 
این همه زحمت کشیدند، یک سال و خرده ای مذاکره کردند، رفتند، نشستند، 
برخاستند؛ ده روز، پانزده روز، بیست روز خارج از کشور، پشت میز مذاکره با 
آن همه زحمت، عرق ریختند، زحمت کشیدند، آن ها دارند می گویند.« در تمام 
این مدت و علی رغم تمام اقدامات طرف آمریکایی که نقض برجام محســوب 
می شود، مذاکره کنندگان کشورمان تلاش داشتند که با لطایف الحیل و ساخت 
واژگان و مفاهیم جدید، این موضوع را کتمان یا کم رنگ نمایند و از عناوینی 
چون مخالفت با روح برجام، نقض غیرفاحش برجام و... استفاده نمایند. اکنون 
اما به نظر می رســد قطار برجام به ایستگاه آخر رسیده است. دولتی که تمام 
تخم مرغ ها را در سبد برجام چیده بود با نزدیک شدن به پایان عمر خود، جام 
شکسته برجام را در سبد می بیند و رای تمام نمایندگان مجلسین آمریکا که 
آقایان تمایل داشتند آن ها را در دو طیف موافقان و مخالفان دسته بندی کنند 
و رئیس جمهور باادب و باهوشی! که قرار بود حامی برجام باشد و نیست. این 
مســیر برای بار دوم توسط تیمی که تجربه اول را نیز انجام داده بود، تجربه 
شــد و اکنون تیم مذاکره کننده علی رغم تمام زحماتی که کشیده اند باید به 
این باور رسیده باشند که راهبرد انتخابی ایشان مبنی بر اعتماد به کدخدا و 
وعده های او، راهبردی عقیم و اشــتباه بوده است. مگر یک ملت چقدر زمان 
دارد که این چنین تجاربی را بخواهد چندباره تکرار کند؟ دولت در سال آخر 
کار خود به سر می برد و به جای پرداختن به امور و وظایف اولویت دار ازجمله 
اقتصاد و معیشت و پاسخگویی به وعده هایی که داده بود، به مسائلی چون لغو 
سخنرانی یک نماینده یا لغو یک کنسرت و امثالهم مشغول است. مسکن مهر 
رها شده و خبری از مسکن اجتماعی نیست. هواپیماهایی که قرار بود باعث 
رونق اقتصاد و صادرات شوند! هنوز نرسیده اند و مسافران راه آهن در بی تدبیری، 
قصور یا تقصیر متصدیان می ســوزند. بیکاری افزایش یافته است. هوایی که 
قرار بود با بنزین های به اصطلاح استاندارد، پاک و طاهر گردد همچنان آلوده 
است و وعده هایی که داده شده بر زمین مانده است. با این وصف جناب آقای 
روحانی بهتر است بپذیرد که نتوانسته به وعده های خود جامه عمل بپوشاند. 
اگــر دولت محترم امید دارد که همچنان از برجام و زنده نگه داشــتن آن به 
هر قیمت دســتاوردی برای ارائه به ملت داشته باشد باید گفت که بالاترین 
دســتاوردی که برجام داشت این بود که نشان دهد باغ سبزی که قرار است 
در آن از ســوی اوباما و شیطان بزرگ آمریکا بر روی ملت ایران گشوده شود 
و میوه های گوارایی چون ســیب و گلابی داشــته باشد، سرابی بیش نبوده و 
راهی جز به صحرای برهوت نخواهد داشــت و ثمری جز تلخاب و شورابه به 
بار نخواهد آورد. اگر این توان در اختیار آقای روحانی وجود دارد که اشــتباه 
بودن شــعارهای خود را اعلام و مسیر صحیح اعتماد به وعده الهی و تکیه بر 
نیروی داخلی را انتخــاب نماید بداند که ملت از رئیس جمهور خود حمایت 
خواهد کرد و اگر معتقد است که مسیر انتخابی وی مسیر صحیح و درستی 
بوده و برخی مدیران ارشــد دولت وی همچنان بر طبل نمی توانیم بکوبند و 
سقف توانایی ایران را در تولید آبگوشت و قورمه سبزی بدانند یا برای واردات 
مدیر برنامه ریزی نمایند، باید متوجه باشد که وضعیت کنونی نشان داد امکان 
ادامه این مسیر وجود ندارد و اصرار بر حرکت در این مسیر بن بست، اصراری 

بی نتیجه خواهد بود. 

علیلاریجانیدرصحنعلنیدیروزمجلس
درواکنشبهجنجالســازیهاییکنماینده
نیست گفت:حسابهایقوهقضائیهشخصی
واتهامزنیبهافرادراآزادیبیاننمیگویند.

بــه گزارش فارس محمد دهقــان نماینده مردم 
طرقبه و چناران در نشســت علنی دیروز مجلس با 
اشــاره به برخی اظهارنظرها در زمینه حســاب های 
قوه  قضائیه اظهار داشــت: بنده اسناد مربوط به این 
موضوع را از نزدیک دیده ام، حساب ها به میزان هزار 
میلیارد تومان »به نام قوه قضائیه« است، من تعجب 
می کنم برخی با انگیزه های سیاسی رئیس قوه قضائیه 

را متهم می کنند . 
علی لاریجانی رئیس مجلس نیز در توضیحاتی در 
پاسخ به تذکر محمد دهقان نماینده طرقبه و چناران 
توضیح داد: قبلًا هم به آقای صادقی که با آقایان مازنی 
و رحیمــی نزد بنده آمده بودند، عرض کردم نکته ای 
که درباره حســاب های قوه  قضائیه گفته اید درست 
نیســت، البته آنان هم گفتند رسانه ها این موضوع را 
اعلام کردند، ولی به هر حال این مســئله از تریبون 

مجلس اعلام شد. 
رئیس مجلس خاطرنشــان کرد: هیچ کدام از آن 
حساب ها »حساب شخصی« نیست، به آقای صادقی 
گفتم که بنده با اطلاع به شما می گویم و سوءتفاهم 
در جامعه به وجود نیاورید، این پول ها در حساب های 
مربوط به »قوه قضائیه« اســت، در ریاست جمهوری 
یا دســتگاه های اجرایــی نیز بودجه ها در حســاب 
دستگاه هاست، ولی نمی شود گفت در حساب شخص 
است، سوءتفاهم ایجادشده این موضوع بود و بنده هم 

قبلًا گفته بودم آن را اصلاح کنند. 
اتهامزدنبهافرادرا
آزادیبیاننمیگویند

لاریجانی همچنین در پاسخ به تذکر آئین نامه ای 
محمود صادقی نماینده تهران در مجلس که به حکم 
جلب خود از سوی قوه قضائیه به اتهام تشویش اذهان 
عمومی اعتراض کرده و خواســتار آن شــده بود که 
رئیس مجلس از شأن نمایندگان دفاع کند، گفت: آقای 
صادقی همین نوع صحبت هایی که الآن نیز فرمودید 

متناسب با روابط میان قوا نیست. 
وی افزود: گفته اید بر اســاس کــدام قانون این 
مبالغ به یک حساب شــخصی داده می شود؟ اینجا 
نقطه اتهام است؛ ببینید! وقتی وزیر اقتصاد می گوید 
آن ســایت ضدانقلاب دروغ گفته است و این پول ها 
که در قوه قضائیه است به نام قوه قضائیه می باشد، از 
برادر عزیزمان آقای دکتر صادقی فرزند شهید صادقی 
عزیز نماینده مجلس انتظار نبود که آن را تائید کند. 
لاریجانی گفت: ضمنا به خاطر دارید شما به همراه 
آقای مازنی و آقای رحیمی نماینده تهران تشــریف 
آوردید من خدمت  شما عرض کردم این حرف نادرست 
اســت و این پول ها به نام قوه قضائیه اســت و به نام 

شخص نیست؛ چرا اصلاح نکردید؟
وی با بیان این که اتهام زدن به افراد را که آزادی 
بیــان نمی گوینــد؛ تأکید کرد: مــا مفتخریم که در 
مجلس مدرس هستیم که از حق باید دفاع کنیم نه 
از حرف ناحق؛ وقتی شما آبروی مسلمان و تشکیلاتی 
را می ریزید، شــمایی که خود یک روحانی بوده اید و 
آخوندی کرده اید مگــر در روایات نداریم که حرمت 
مومن مانند حرمت کعبه اســت؟ اینگونه ما حرمت 

مومن را حفظ می کنیم؟
رئیس مجلــس گفت: انتظار من از شــما که فرد 
فرهیخته ای هســتید این بود پــس از آن که من به 
شــما گفتم با اطلاع به شما می گویم که حرف وزیر 
اقتصاد درســت است سخن خود را اصلاح می کردید 

اما اصلاح نکردید؟
وی خطاب به محمود صادقی اظهار داشت: عباراتی 
که شما به کار بردید همچون »بازرس بی خرد« عبارات 
درستی نیست و نباید فضای مجلس و قوه  قضائیه را 
تخریب کنید چراکه قضات ما شریفند و سر جای خود 
اســتقلال دارند و به آنها احترام می گذاریم اما حتما 
مطمئنیم اگر کســی در شئونات نمایندگی نکته ای 
گفت در هیئت نظارت بررســی شود و نظرشان را به 

قوه  قضائیه اعلام کنند. 
لاریجانی خطاب به صادقی گفت: آن روزی که این 
مطالب در مجلس مطرح شد شما گفتید فقط به خاطر 

رئیسمجلسدرواکنشبهجنجالآفرینیمحمودصادقی:

تهمت زدن به افراد آزادی بیان نیست
از شخصی نبودن حساب های رئیس قوه قضائیه باخبر بودید

این مسئله ای که شما در مجلس گفتید شما را احضار 
کردند که این هم واقعی نیســت؛ آقای ســاداتی نژاد 
نماینده کاشان صبح آمدند و گفتند این حرفی که از 
من نقل کردند دروغ است و من شاکی ایشان هستم. 

فحاشیهاییکنماینده
دزد،آدمرباونابخرد!

گفتنی اســت صادقی نماینده تهــران در تذکر 
شــفاهی عنوان کرده بود: جلب غیرقانونی اینجانب 
در روز یکشــنبه برخلاف نص صریح اصل 86 قانون 
اساســی و قانون نظارت بر رفتار نمایندگان بوده و به 
جهــت تذکر این جانب به وزیر اقتصاد درباره افتتاح 

سپرده های بانکی قوه  قضائیه بوده است. 
وی در این تذکر بیان داشــته بــود: قوه قضائیه 
مدعی است که من به رئیس قوه تهمت زده ام؛ خواهش 
می  کنم متن دقیق اظهارات این جانب را در 24 آبان 
ملاحظه فرمائید. کجای اظهارات بنده تهمت اســت! 
بنده از وزیر اقتصاد ســؤال کردم شــما در مصاحبه 
خودتان گفته اید این حساب ها مطابق موازین شرعی و 
قانونی بوده است. من سؤال کردم مبانی افتتاح شرعی 

و قانونی این حساب ها چیست؟ 
وی ادامه داد : به فرض هم که تهمت باشــد مگر 
آیین نامه اجازه نمی دهد به کسی که مورد تهمت واقع 

شده توضیحات خود را به مجلس ارائه بکند. 
صادقی در ادامه مامورین دادستانی را دزد و آدم ربا 

و بازپرس مربوطه را نیز نابخرد نامید!
برخیاظهاراتصادقی

درحیطهوظایفنمایندگینیست
علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات و عضو هیئت 
نظارت بــر رفتار نمایندگان در گفت و گو با فارس در 
تشریح نشست صبح دیروز این هیئت اظهار داشت: 
تاکنون موارد مربوط به پرونده صادقی بررســی شده 
اســت، جمع بندی نظرات و بررسی ها این بود که در 
پاره ای از موارد اظهارات محمود صادقی در راســتای 

وظایف نمایندگی نبوده است. 
عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان همچنین 
تصریح کرد: بنابر این نظر، مقرر شد جلسه بعدی این 
هیئت چهارشنبه این هفته با محوریت همین موضوع 
و با حضور دادستان و محمود صادقی برای جمع بندی 

و تصمیم گیری نهایی برگزار شود. 
روحانیبودجه96را
تقدیممجلسکرد

حســن روحانی رئیس جمهور با حضور در صحن 
علنی لایحه بودجه سال 1396 کل کشور را برای طی 
مراحل قانونی تقدیم علی لاریجانی رئیس مجلس کرد. 
رئیس جمهــور در صحن علنی مجلــس با ارائه 
گزارشــی از عملکرد اقتصادی دولت به همراه تبیین 
شــرایط کنونی اقتصاد کشــور گفت : دولت یازدهم 
در شــرایطی کار خود را آغاز کرد که کشور علی رغم 
وفــور درآمدهای نفتــی در دهه هشــتاد به دلیل 
سوءمدیریت های گذشته و تحمیل تحریم های ظالمانه 
در شــرایط ویژه ای از نظر اقتصادی و روابط خارجی 

به سر می برد. 
روحانی خاطرنشــان کــرد: دولــت یازدهم در 
حوزه هایی با شــرایط بحرانی و در حوزه های دیگر با 
دشواری های زیادی مواجه بود. در این شرایط دولت 
یازدهم با در نظر داشــتن رویکــردی واقع گرایانه و 

عمل گرا تلاش کرد با اولویت بندی مشکلات  و بحران ها 
نسبت به رفع و تخفیف آنها اقدام کند. 

کاهشتورمدردولتیازدهم
وی با اشــاره به وضعیت تورم در کشور گفت: تا 
قبل از دولت یازدهم هیچ دولتی در تاریخ جمهوری 
اسلامی ایران کار خود را با تورم بالای 23 درصد آغاز 
نکرده بود. در حالی که در شروع به کار دولت یازدهم 

نرخ تورم بالای 40 درصد بود. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: این دولت توانست 
به عهد خود با مردم در رســیدن به تورم تک رقمی 
وفا کند و کمتر از ســه سال تورم بالای 40 درصد را 

به زیر 10 درصد کاهش دهد. 
روحانی ادامه داد: از خرداد سال جاری نرخ تورم 
در مدار تک رقمــی قرار گرفته و برای تمام ماه های 
پس از آن تک رقمی باقی مانده است. دستاورد تورم 
تک رقمی افتخاری است که در تاریخ کشورمان برای 

دولت یازدهم باقی خواهد ماند. 
عمقمشکلاتاقتصادی

کشور
رئیس جمهور اضافه کرد: البته به دلیل تنوع و عمق 
مشکلات کنونی اقتصاد ایران تحقق رشد اقتصادی 8 
درصدی، علاوه بر ثبات اقتصاد کلان، نیازمند اصلاحات 
ساختاری گسترده در اقتصاد کشور است که بخشی از 
این اصلاحات در قالب برنامه ششم به مجلس محترم 

تقدیم شده است. 
وی اظهار داشت: با این حال حفظ دستاورد تورم 
تک رقمی از طریق رعایــت توازن در بودجه و عدم 
تأمین مالــی از طریق منابع بانک مرکزی، به عنوان 
پیش شــرط انجام اصلاحات، سیاســت بلندمدت و 

خدشه ناپذیر دولت است. 
اشتغالزاییمتناسببامیزان
ورودجمعیتفعالنیست

روحانی در ادامه با اشــاره به مشکل بیکاری، 
خاطرنشان کرد: میزان اشــتغال زایی متناسب با 
میــزان ورود جمعیت فعال، به بازار کار  نیســت، 
افزایش نرخ مشــارکت در عین حال که می تواند 
یک فرصت برای رشــد اقتصاد کشور  باشد، زنگ 
هشداری برای ایجاد اشتغال خصوصاً برای زنان و 
افراد تحصیل کرده است تا در سال های آتی،  کشور با 
سیل بیکاران مواجه نگردد و این در حالی است که 
همچنان جمعیت غیرفعال بسیار بزرگی در  کشور 
وجود دارد که انتظار می رود در سال های آتی وارد 

بازار کار شوند.  
روحانی همچنین با اشــاره به رکود گفت: تدابیر 
اندیشــیده شــده توســط دولت در راستای تحرک 
اقتصادی، اگرچه از عمق رکود کاســته و رشد مثبت 
3 درصدی را در ســال  93 به دنبال داشته، اما افت 
کم سابقه قیمت نفت از نیمه دوم سال 93 تأثیر منفی 
شدیدی بر اقتصاد کشور و بویژه بودجه دولت بر جای 
گذاشت که خوشبختانه با گشایش های ایجاد شده پس 
از برجام از زمســتان سال 94، تولید و صادرات نفتی 

ایران افزایش یافت. 
وی گفت:  همین امر سبب شد که تکانه منفی 
کاهش قیمت نفت آثار به مراتب کمتری در اقتصاد 
ما در مقایسه با بسیاری از کشورهای نفتی داشته 

باشد. 

موفقیتایراندردیپلماسینفتی
روحانی ادامه داد:  جمهوری اســلامی ایران ظرف 
روزهای گذشته موفقیت قابل ملاحظه ای را در زمینه 
دیپلماسی نفتی به دست آورد. ما با پافشاری هایی که 
کردیم و تدابیری که به کار گرفتیم توانستیم ضمن حفظ 
انسجام اوپک در کاهش تأثیرگذار میزان تولید نفت که 
به افزایش ملموس قیمت های جهانی نفت انجامید،  نه 
تنها ایران را از این کاهش مستثنی کنیم بلکه به رغم 
مشکلات جدی که با برخی تولیدکنندگان مهم اوپک 
داشتیم حتی اجازه افزایش میزان تولید را هم اخذ کنیم. 
وی ادامــه داد: ما عملا هًیــچ محدودیتی برای 
افزایش تولید و صادرات نفت کشــور در ماه های آتی 
نخواهیم داشت. کافیست شرایط به دست آمده را با 
دوران تحریم مقایسه کنیم که با اعمال محدودیت های 
سنگین بین المللی به طور مستمر از امکان صادرات و 
تولید نفت کشور کاسته می شد و از این طریق دیگران 

جای ما را در بازار نفت می گرفتند. 
رئیس مجلس پس از تقدیم لایحه بودجه ســال 
96 کل کشور توسط حسن روحانی رئیس جمهور با 
اعلام اینکه لایحه بودجه از طریق هیئت رئیسه تقدیم 
نمایندگان و با تشکیل کمیسیون تلفیق بررسی خواهد 
شــد، گفت: نمایندگان و کمیســیون های تخصصی 
مجلس نظرات خود را درباره لایحه بودجه ســال 96 
اعلام خواهند کرد و این نظرات در کمیسیون تلفیق 
سامان می یابد و ما می کوشیم تا بهمن ماه این مسیر 
را طی کنیم که این طرف ســال تکلیف بودجه سال 

آینده روشن شود. 
مصریبهطورمشروط

ازپاسخهایربیعیقانعشد
نمایندگان در جلســه علنی دیروز ســؤال ملی 
عبدالرضــا مصری نماینده کرمانشــاه از علی ربیعی 
وزیــر کار، تعــاون و رفاه اجتماعــی را مورد بحث و 

بررسی قرار دادند. 
مصری در این ســؤال از وزیر کار پرسید اجرای 
طرح تحول سلامت در سازمان تامین اجتماعی بیش 
از 10 هزار میلیارد تومان صدمه و خسارت به بار آورده 
است. علت اجبار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 
اجرای این طرح و هزینه کرد از منابع کارگران چیست؟ 
پس از ارائه توضیحاتی از سوی ربیعی به پرسش 
مطرح شده، مسعود پزشکیان نایب رئیس  اول مجلس 
که در غیاب لاریجانی ریاست ساعتی از صحن علنی 
را برعهده داشت از مصری پرسید آیا از پاسخ های وزیر 

قانع شده اید یا رای گیری کنیم؟ 
سپس نماینده کرمانشــاه در پاسخ به پزشکیان 
گفت: امیدوارم خداوند طوری هدایت کند که حقوق 
از دســت رفته کارگران به آنان برگردد. بنده دنبال 
حل مشکل هستم و هدفم حل مشکل کارگران است. 
نماینده کرمانشاه در مجلس از پاسخ های وزیر کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی در پاسخ به سؤالش که درباره 

طرح تحول سلامت بود، به طور مشروط قانع شد. 
سپس پزشکیان در پاسخ به نماینده کرمانشاه گفت: 
بسیاری از صحبت های آقای مصری به اعتقاد بنده باید 
بررسی شود و ما باید آن را پیگیری کنیم لذا لازم است 
جلسه ای در این زمینه تشکیل دهیم چراکه در زمینه 
اجرای طرح تحول سلامت اقدامات خلاف قانون زیادی 

انجام گرفته است، معتقدم باید قانون اجرایی شود. 
مصوباتنمایندگان

نمایندگان مجلس در جلســه علنی دیروز لایحه 
تأســیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی 
غیردولتی را به منظور تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح 

و تصویب کردند. 
نمایندگان همچنین با 168 رأی مثبت با فوری 
بررسی شدن »لایحه اعطای تسهیلات از محل منابع 
صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال در روستاها با 
اولویت مناطق کمتر توسعه یافته، عشایری و مرزی« 

موافقت کردند. 
امضای80نمایندهپایاستیضاحوزیرراه

طــرح اســتیضاح عبــاس آخوندی وزیــر راه و 
شهرسازی با 80 امضاء در نشست دیروز مجلس تقدیم 
هیئت رئیسه شد.  براساس این گزارش، حادثه برخورد 
2 قطار در ایستگاه هفت خوان سمنان و کشته شدن 
تعدادی از هموطنانمان ازجمله دلایل این استیضاح 

عنوان شده است. 

مردممنتظراقدامعملیمجلسودولت
درواکنشبهبدعهدیآمریکاهستند

دبیرکل حزب مؤتلفه اســلامی با اشــاره به سخنان رئیس جمهور و رئیس 
 مجلس در واکنش به بدعهدی آمریکا و نقص برجام گفت: مردم منتظر پاسخ و 
اقدام عملی مجلس و دولت به شرارت آمریکایی ها در اجرا نکردن برجام هستند.
محمدنبی حبیبی در پایان نشست دبیران حزب موتلفه اظهار داشت: آمریکا 
از روز اول اجــرای برجام دبه کرد و تحریم هــای جدید وضع کرد. حتی اقدام 
بی سابقه مصادره 2 میلیارد دلار از دارایی های ایران به بهانه ای پوچ و بی اساس 
را به علامت تشدید خشونت و خصومت با ملت ایران انجام داد. اکنون با تمدید 
10 ساله تحریم های ایران برای چند دهمین بار خصومت خود را آشکار ساخت.

دبیرکل حزب موتلفه اســلامی تاکید کرد: آمریکا نشان داد به هیچ یک از 
قراردادها و پیمان های خود وفادار نیست، حتی پیمانی که با 5 کشور بزرگ تحت 

عنوان برجام امضاء کرده را اجرا نمی کند و سلطه گری خود را ادامه می دهد.
حبیبی با اشاره به خباثت رهبران آمریکا گفت: رهبر معظم انقلاب از قبل 
پیش بینــی بدعهدی آمریکا را کرده بودند و به دولــت تذکرات لازم را دادند. 
آنان که می گفتند برجام آفتاب تابان و معجزه قرن اســت حالا خوب است که 

اشتباهشان را بپذیرند.
دبیرکل حزب موتلفه اســلامی با اشــاره به سخنان صریح رئیس جمهور و 
رئیــس  مجلس در واکنش به بدعهدی آمریکا و نقص برجام که تصریح کردند 
پاسخ قاطع به بدعهدی آمریکا را می دهیم، خاطرنشان کرد: مردم منتظر پاسخ و 
اقدام عملی مجلس و دولت به شرارت آمریکایی ها در عدم اجرای برجام هستند.

دردریایخزرحضورمؤثریداریم
مشاور عالی فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: اینکه تفکر و راهبرد دفاعی 
کشور ایران از نیروی  زمینی به دریایی تبدیل  شده ارزشمند است و خوشبختانه 

این تفکر چند سالی است که در کشور جا افتاده است.
امیر دریادار دوم سیاوش جره در مراسم تجلیل از پیشکسوتان نیروی دریایی 
اســتان که ظهر دیروز در هتل توریست توس برگزار شد ، اظهار داشت: در 10 
ســال گذشته پیشرفت های چشمگیری در دریا داشتیم و اینکه تفکر و راهبرد 
دفاعی کشــور ایران از نیروی زمینی به دریایی تبدیل  شــده ارزشمند است و 

خوشبختانه این تفکر چند سالی است که در کشور جا افتاده است.
مشاور عالی فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: طبق فرمایش رهبر، 
نیروی دریایی امروز نیروی راهبردی است و نه در حاشیه، این امر مسئولیت ما 

را سنگین تر می کند تا تدابیر مقام معظم رهبری را به پیش ببریم.
امیر جره خاطرنشان کرد: حضور راهبردی نیروی دریایی در عمق بخشیدن 
به دیپلماســی تأثیر فراوانی داشت و جایگاه کشور ایران در منطقه را بالا برد و 

اقتدار ملی و جایگاه کشور را تقویت کرد.
وی با اشــاره به اینکه تا 12 ســال گذشــته در دریای خزر نیروی دریایی 
نداشــتیم، گفت: اکنون در شــمال و دریای خزر در بندر انزلی و آستارا حضور 
مؤثری داریم و ناوگان های زیادی ازجمله ناو پیکان، جوشن، درفش و دماوند را 
داریم و این امر، مرهون خودباوری در نیروی دریایی ناشی از تدابیر رهبری است.

لاشهبالگردغرقشدهدردریایخزرپیداشد
تیم غواصی نیروی دریایی ارتش صبح دیروز لاشــه بالگرد غرق شده را در 

اعماق دریای خزر یافتند.
 MI17  در ســاعت 4:30 بامداد روز یک شــنبه 7 آذرماه یک فروند بالگرد
کــه در اختیار مأموریت های شــرکت نفت خزر بــود، در اقدامی برای نجات 
یکی از کارکنان زحمتکش این شــرکت که دچار عارضه قلبی شده بود، برای 
امدادرسانی به سکوی نیمه شناور امیرکبیر واقع در 20 کیلومتری بندر امیرآباد 

استان مازندران اعزام شد.
این بالگرد پس از سوار کردن بیمار مدت کوتاهی پس از برخاستن از سکو 
در مسیر ساحل دچار سانحه شده و در دریای خزر سقوط کرد و پنج سرنشین 
آن یعنی خلبان ســرهنگ بازنشسته سیدحسن محمدی کهنگی، خلبان دوم 
سرهنگ پاسدار غلامرضا میرزایی، مهندس پرواز سرهنگ بازنشسته رضا سنقری، 
سرهنگ بازنشسته مهندس حسین جعفرزاده و علی مرداسی از کارکنان شرکت 

نفت خزر جان باختند.

درصحنعلنیمجلس

روحانی: مصوبه كنگره آمریکا نقض برجام است

سیف:
آمریکا مانع عادی سازی روابط
 با شبکه بانکی بین المللی است

رئیسکلبانکمرکزیضمنانتقادشدیدازکارشکنیهای
آمریکاتاکیدکرد:آمریکامانعاصلیعادیسازیروابطباشبکه

بانکیبینالمللیاست.
ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی پس از دیدار با وزیر تجارت نیوزیلند 
در جمع خبرنگاران در خصوص تمدید تحریم ها افزود: آمریکا با رفتارهایش 
همواره تلاش داشته است تردید را در ذهن بانک ها حفظ کند تا ما نتوانیم 

روابطمان را با شبکه بانکی بین المللی عادی سازی کنیم .
ســیف افزود: اصولاً انتظار ما از تفاهم برجام با دستاوردهایی که در 
عمل با آن مواجه بودیم خیلی متفاوت بود و عملًا ما شاهد بدعهدی های 
آمریکا بودیم و تعهداتی که براســاس آن ســند بر دوش آمریکا گذاشته 

شده بود اجرا نمی شد.
وی گفت: به ظاهر بخشنامه ها و اعلامیه هایی را منتشر کردند اما به 
عادی ســازی روابط بانکی ما منجر نشد و به صورت مختصر و محدود به 
تدریج شاهد گشایش هایی بودیم اما در شرایطی بود که تعهدات آمریکا 

بیش از اینها بود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان 
کرد: بحث جدیدی هم که در خصوص تمدید تحریم ها مطرح شد نقض 
روح همکاری هایی است که براساس سند برجام مورد توجه بود و آمریکا 
با این روش و رفتار نشــان می دهد که قابل اعتماد نیست و نمی شود به 

تعهداتش اتکاء کرد.
آغاز رسیدگی به اتهامات ۷ عضو سابق 

جبهه مشارکت
جلسهرسیدگیبهاتهاماتهفتعضوسابقجبههمشارکت

دردادگاهعمومیوانقلابتهرانبرگزارشد.
حجت کرمانی، وکیل مدافع هفت عضو ســابق جبهه مشــارکت در 
گفت وگو با مهر با اشاره به برگزاری دادگاه این افراد، گفت: دیروز طبق اعلام 
قبلی دادگاه، هر هفت فعال سیاســی اصلاح طلب حضور داشتند. در این 

جلسه نماینده دادستان تهران  کیفرخواست مربوطه را قرائت کرد.
وی از طرح ایرادات کیفرخواســت از سوی موکلانش در دادگاه خبر 
داد و افزود: موکلان به همراه وکلای پرونده به بیان ایرادات کیفرخواست 

پرداخته و قرار شد دادگاه نسبت به این ایرادات اعلام نظر کند.
کرمانی تصریح کرد: با توجه به غیر علنی بودن جلسه دیروز، از بیان 
جزئیات معذور هســتم و باید منتظر اعلام زمان برگزاری جلسات بعدی 
از سوی دادگاه باشیم. گفتنی است، جلسه دیروز دادگاه که قرار بود 17 
آبان برگزار شــود به دلیل درخواست استمهال متهمان و وکلای مدافع 
آنان برای مطالعه کامل پرونده به تعویق افتاد و به دیروز موکول شده بود.

برخــی از منابع خبــری اعلام کرده اند که اتهامات مطرح شــده در 
کیفرخواســت محمدرضا خاتمی، آذر منصــوری، حمیدرضا جلایی پور، 
علی شکوری راد، محسن صفایی فراهانی، محمد نعیمی پور و غلامحسین 
کاشــفی، اجتماع و تبانی، عضویت در گروه غیرقانونی و فعالیت تبلیغی 

علیه نظام عنوان شده است.

بقیهازصفحه۲
در آغاز این بیانیه که در جلســه علنی دیروز توسط 
احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیســه مجلس در 
صحن قرائت شــد آمده است: »در روزهای اخیر مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا طی یک حرکت نمایشی اقدام 
بــه تمدید قانون ظالمانه ISA و تحریم علیه ملت بزرگ 
ایران نموده است که با نص و روح برجام در تضاد می باشد. 
این در حالی است که به کرات مقامات بین المللی و حتی 
مسئولان آمریکایی بر انجام تعهدات ایران صحه گذاشتند.«

به واســطه اقدام مجلس سنای آمریکا در تصویب 
تمدیــد قانون تحریم های ایــران، نمایندگان مجلس 
درخواســت خود را در بیانیه دیــروز خود این چنین 
شــرح دادند: »ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
این اقدام مجلس نمایندگان و سنای آمریکا را محکوم 
نموده و نشــانگر اوج بی مسئولیتی این نظام در انجام 
تعهــدات بین المللی می دانیــم و از آنجا که در قانون 
اقدام  متناســب و متقابل جمهوری اسلامی ایران در 
اجرای برجــام پیش بینی لازم بــرای لغو عهد طرف 
مقابل به عمل آمده است ما نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی اکیدا از دولت محترم می خواهیم در اسرع وقت 
و مطابــق قانون مذکور بــه خصوص بند 3 و 7 قانون 
اقدامات متقابل را تحقق بخشــیده و به اطلاع مجلس 

شورای اسلامی برساند.«
امضا کنندگان این بیانیه سرعت در اجرای قانون 
مذکور در شرایط مقابله با اقدامات نقضی طرف مقابل 
را ضــروری دانســتند و از کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی خواستند تا نظارت کافی بر اجرای 
قانون مذکور داشته باشد و گزارش مستمر به مجلس 

شورای اسلامی ارائه نماید.
آمریکاشأنیبرایتعهدش

قایلنیست
در نشست علنی صبح دیروز نمایندگان مجلس علی 
لاریجانی در نطق پیش از دستور خود ضمن اشاره به 

پاســخ رئیس جمهور آمریکا درباره اقدام اخیر مجلس 
سنا که گفته بود؛ »شما محدودیت های مرا در کنگره 
می دانید« افزود: »آیا این موضع رئیس جمهور آمریکا 
موضعی صادقانه اســت؟ یعنــی رئیس جمهور آمریکا 
پس از انتخابــات اخیر آنقدر در مجلس نمایندگان و 
سنا بی اعتبار شده است که حتی هم حزبی های او نیز 

به نظرش توجهی نمی کنند؟!«
لاریجانی خاطرنشان کرد: »حدود نیمی از اعضای 
کنگره از حزب دموکرات هستند. چطور یک نفر از آنها 
رای نداد. این امر حکایت از آن می کند که کل سیستم 
حکومت آمریکا دموکــرات و جمهوری خواه و تمدید 
قانون تحریم ها علیه ایران توافق کرده اند و معنای این 

امر بی اعتباری رئیس جمهور فعلی این کشور است.«
وی افــزود: »چطور موقع انجام توافق هســته ای 
اعضای حزب رئیس جمهــور فعلی آمریکا در مجلس 
نمایندگان و سنا موفق شدند جلوی جمهوری خواهان 
را بگیرند اما در اینجا یک نفر هم از دموکرات ها در سنا 
شــأنی برای تعهد رئیس جمهور آمریکا قائل نشد. این 
حادثه نشان می دهد که رئیس جمهور فعلی آمریکا در 
این توافق با شرافت عمل نکرد و گفته اخیر وی که بنده 
محدودیت هایی در کنگره دارم از روی صداقت نیست.«

لاریجانــی خاطرنشــان کــرد: »مصوبه مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا در تمدید تحریم های ایران 
برخلاف توافق هسته ای است. حداقل با بررسی اجمالی 
که من انجام دادم در 8 جا در برجام به نوعی مخالفت 

با چنین رویکردی را نشان داده است. «
لاریجانی خاطرنشان کرد: »در قانون ایستا محور 
اصلی تمرکز تحریم ها روی نفت، گاز و سرمایه گذاری 
بعدی آن مثل پتروشــیمی که با صراحت در بند 21 
برجام ایالات متحده بایــد از این تحریم ها خودداری 

کند.«
رئیس  مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: »ما در 
مجلس قانون بسیار مهمی را تصویب کردیم و به نظر 

می رسد تکلیف کار در قانون مصوب مجلس روشن شده 
است. در بند 3 این قانون ما به صراحت بیان کردیم اگر 
یکی از طرفین به تحریم ها روی بیاورد یا تحریم های 
جایگزین مشخص شود دولت باید چه اقداماتی را انجام 
دهد. دولت باید متناسب با این قانون اقدامات لازم را 
صورت دهد و لذا ما اکیدا از دولت می خواهیم مطابق 
مصوبه مجلس در قانون اقدام متناسب و متقابل دولت 
جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام به خصوص 
بندهای 3 و 7 آن اقدام متقابل را در ازای گســتاخی 
آنان هرچه ســریع تر به موقع اجرا قرار دهد و گزارش 

آن را به مجلس ارائه کند.«
بایابدونبندهایهستهای

نقضبرجاماست
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی در جلسه دیروز به بررسی تخصصی 
انتخابات ریاســت جمهوری و آثار آن با حضور مجید 
تخت روانچی  و قشــقاوی، معــاون پارلمانی وزارت 

خارجه پرداخت.
تخت روانچی، معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه 
با تاکید بر اینکه تمدید تحریم های ایران نقض صریح 
برجام است گفت: »با اجماع تمام مسئولان کشور پشت 
سر مقام معظم رهبری،  اقدام آمریکا نقض صریح برجام 
اســت؛ به طوری که حتی اگر در اجرای قانون ایســا 
)ISA( بندهای مربوط به هسته ای را هم اجرا نکنند 
مصوبه کنگره نقض برجام است چون این مصوبه تحریم 

جدید علیه ایران اعمال کرده است.«
بازتابجهانیتصمیمنمایندگان

تصمیم نمایندگان مجلس شــورای اسلامی برای 
تهیه و تدوین طرحی ســه فوریتی برای ازســرگیری 
تمام فعالیت های هسته ای کشورمان در پاسخ به نقض 
برجام از ســوی آمریکا مورد توجه برخی رســانه های 

جهانی قرار گرفته است.
به گزارش جام؛ پایگاه خبری شبکه العربیه، پایگاه 

صهیونیستی آروتز شوا، جروزالم پست، پایگاه آمریکایی 
الگماینر و ... با عناویــن مختلف به انعکاس این خبر 

پرداخته اند.
»آروتز شــوا« از تهدید ایران سخن به میان آورده 
و می نویسد: »ایران تهدید کرده است که فعالیت های 
هسته ای خود را که به عنوان بخشی از توافق هسته ای 
با غرب متوقف شده بود، در پاسخ به تمدید تحریم ها 
از ســوی کنگره آمریکا دوباره به اجرا در خواهد آورد. 
اکبر رنجبرزاده عضو هیئت رئیســه مجلس ایران در 
این رابطه می گوید: مصوبه اخیر سنای آمریکا در مورد 
تمدید تحریم 10 ســاله ایران در واقع تجاوز به حریم 
قانونی ما و یک جنگ تمام عیار است که می توان آن را 
تجاوزی از منظر دیپلماسی و پشت پا زدن به تعهدات 

از سوی آمریکا عنوان کرد.«
العربیه با انتشار گزارشی در این رابطه می نویسد: 
»رسانه های ایرانی فاش کردند که نمایندگان مجلس 
این کشــور به دنبال ارائه طرحی برای از ســرگیری 
تمامی فعالیت های هســته ای کشــور در واکنش به 
تمدید تحریم های آمریکا علیه تهران هستند. بر اساس 
گزارش هــا نمایندگان مجلس ایران در حال تهیه یک 
طرح سه فوریتی برای از سر گیری تمامی فعالیت های 
هسته ای کشور در پاسخ به تصمیم مجلس سنای آمریکا 
هستند. نمایندگان ایرانی بر لزوم پاسخ جدی به تصمیم 

سنای آمریکا تاکید کرده اند.« 
گفتنی است حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده 
مردم قم و رئیس کمیته هســته ای مجلس شــورای 
اسلامی از تدوین »طرح دو فوریتی الزام دولت به نادیده 
گرفتن محدودیت های برجامی« خبر داده بود. وی با 
بیان اینکه طبق این طرح دولت ملزم به اجرایی کردن 
»قانون اقدام متقابل و متناسب دولت در اجرای برجام« 
می شود، افزود: » طبق این طرح دولت مکلف می شود 
تحریم های برجامی را کاملًا نادیده گرفته و در جهت 
توسعه فناوری هسته ای بر اساس NPT اقدام کند.«


